
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ, 

ТЕХНИЧЕСКОГО И ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 

КОНТРОЛЯ МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

(ДЕПАРТАМЕНТ САТЭК МЭРИИ Г. МАГАДАНА) 
 

П Р И К А З 

 

09.12.2022        №653 
 

О подведомственности администраторов доходов бюджета муниципаль-

ного образования «Город Магадан»  

 

В соответствии с пунктом 1, статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, руководствуясь постановлением мэрии города Магадана от 

24.11.2022 № 7388-пм «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» и (или) находящимися в их ведении казенны-

ми учреждениями», постановлением мэрии города Магадана от 26.10.2022  

№ 3416-пм «Об утверждении перечней главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» главных админи-

страторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Город Магадан», на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов в целях своевременного составления и исполнения бюджета муници-

пального образования «Город Магадан» 

приказываю: 
 

1. Утвердить перечень главного администратора доходов бюджета му-

ниципального образования «Город Магадан», администратора доходов бюд-

жета муниципального образования «Город Магадан»: 

 

1 811 Департамент строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана 

 

2. Утвердить Перечень закрепленных кодов бюджетной классификации 

за главным администратором доходов бюджета муниципального образования 

«Город Магадан», администратором доходов бюджета муниципального обра-

зования «Город Магадан», в соответствии с приложением № 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь-

ника финансового отдела Солодкую Н.О. 
 

 
Руководитель                                                          Н.В. Горностаева 
 

 

 



 

 

811 Департамент 
строительства, 
архитектуры, тех-
нического и эколо-
гического контроля 
мэрии города Ма-
гадана 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выда-
чу разрешения на установку ре-
кламной конструкции 

1 11 05410 04 0000 120 Плата за публичный сервитут, 
предусмотренная решением упол-
номоченного органа об установле-
нии публичного сервитута в отно-
шении земельных участков, госу-
дарственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам 
(за исключением органов государ-
ственной власти (государственных 
органов), органов местного само-
управления (муниципальных орга-
нов), органов управления государ-
ственными внебюджетными фонда-
ми и казенных учреждений) 

1 11 05420 04 0000 120 
 
 
 

Плата за публичный сервитут, 
предусмотренная решением упол-
номоченного органа об установле-
нии публичного сервитута в отно-
шении земельных участков, нахо-
дящихся в собственности городских 
округов и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам 
(за исключением органов государ-
ственной власти (государственных 
органов), органов местного само-
управления (муниципальных орга-
нов), органов управления государ-
ственными внебюджетными фонда-
ми и казенных учреждений) 

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
городских округов 

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов городских округов 

1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) обязательств, предусмот-
ренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным орга-
ном, казенным учреждением город-
ского округа 

1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с зако-
ном или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего ис-
полнения обязательств перед муни-
ципальным органом, (муниципаль-
ным казенным учреждением) город-
ского округа 



 

 

1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты городских окру-
гов 

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюд-
жетов городских округов 

2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов 
от возврата бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых 
лет 

 
 


